
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
Milí čtenáři, 

právě otevíráte letošní podzimní Pohledské listy. Jak se dočtete 

uvnitř čísla, kulturní a sportovní život v obci byl i o prázdninách 

pestrý, uplynulé léto nám přineslo řadu krásných prosluněných 

dnů plných jistě báječných zážitků. Před dvěma týdny nám však 

příroda ukázala jinou svou tvář. Po několika deštivých dnech, 

v neděli 15. září v podvečer, jindy poklidná a romantická říčka 

Sázava v Pohledu dosáhla 3. povodňového stupně. Její kalné 

rozlévající se vody budily skutečné obavy, zejména u majitelů 

nejníže položených nemovitostí kolem toku řeky v Nádražní ulici 

a U Štítu. Obec se na povodeň připravovala, její zaměstnanci 

a hasiči čistili břehy řeky od případných překážek, měli 

připravenou techniku a protipovodňové prostředky. Všichni byli 

v pohotovosti, připraveni zasáhnout a pomoci tam, kde bude 

třeba. Učiněná opatření se ukázala jako účinná, hasiči pomohli 

při instalaci i demontáži protipovodňových zábran a při 

odčerpávání vody ze sklepů několika rodinných domů. Tuto 

zatěžkávací zkoušku dobře zvládla i čistírna odpadních vod. 

V noci na pondělí začala voda opadávat a Sázava se pomalu 

vrátila do svého koryta. Doufejme, že nadlouho.  

Redakční rada 

 
                                                                                                                                                             

INFOKOUTEK, ANEB CO SE CHYSTÁ V NEJBLIŽŠÍM OBDOBÍ 
 

Setkání zastupitelů se spoluobčany 60+ se uskuteční 2. 10. od 16 hodin 
v KD Bramborárna.  

Na společné posezení a ocenění úspěchů dosažených v roce 2024 dne 
4.10. od 18 hodin v KD Bramborárna jsou zváni členové pohledských spolků. 

Sběr starého papíru: Starý papír můžete odevzdat opět v sobotu 5. 10.; 2. 11. 
a 7. 12. 2024 v době od 9 do 10 hodin u fary. 

Kominické práce bude provádět ve dnech 14.-16.10. kominictví Jaroslav 
Voda. Objednávat se můžete na OÚ (tel.: 724 189 741, e-mail: 
ou@obecpohled.cz) do 14.10. do 8 hodin. 

Svoz železného šrotu se uskuteční v sobotu 19.10. od 8 hodin v Pohledu, 
Simtanech a Rouštanech. Nepotřebné železo můžete připravit před vaše domy, 
podpoříte tak činnost SDH Pohled. 

Svoz nebezpečného odpadu a elektroodpadu se uskuteční v Pohledu 
v úterý 29. 10. v době od 14.30 do 14.45 hodin.  

  Čtvrtletník 

Tel. hospodářka  29. září 2024 
724 189 741 
Tel. starosta  Obecní úřad Pohled 
724 189 742   úřední hodiny: 
Elektronická podatelna Pondělí  8.00 - 12.00 
podatelna@obecpohled.cz   13.00 - 17.00 
 Středa  8.00 - 12.00 
www.obecpohled.cz   13.00 - 17.00 
 

3/2024 

mailto:ou@obecpohled.cz
mailto:podatelna@obecpohled.cz


ZPRÁVY ZE ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE 
Vybrány jsou nejdůležitější projednávané body. Celé usnesení je uveřejněno na úředních deskách obce a zápis je k nahlédnutí na 
obecním úřadu 

Ze zasedání 27. 6. 2024 

Zastupitelstvo obce Pohled schválilo: 

• zhotovitele stavební akce „ZTV pro 7 RD Na Kalvárii v k. ú. 
Pohled“, společnost Dvořáková –stavební firma s.r.o., IČO 
08776270, Dvorce 62, 580 01 Kyjov – Havlíčkův Brod, za 
celkovou cenu 2 937 064,77 Kč bez DPH. 

• podíl obce na nákladech stavební akce „ZTV pro 7RD Na 
Kalvárii v k. ú. Pohled“ dle Plánovací smlouvy ze dne 19. 
10. 2023, ve výši 1 199 980,30 Kč bez DPH. 

• hospodaření obce a závěrečný účet obce Pohled za rok 
2023 bez výhrad a zároveň bere na vědomí Zprávu o 
výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2023 ze 
dne 13. 5. 2024 vypracovanou Odborem kontroly 
Krajského úřadu Kraje Vysočina v Jihlavě. 

• dle prezenční listiny z 27. 6. 2024 účetní závěrku obce 
Pohled, IČO 00268062, Revoluční 39, 582 21 Pohled, 
sestavenou k 31. 12. 2023, včetně výsledku hospodaření 
za rok 2023. Výsledek hospodaření bude převeden na účet 
432 – Výsledek hospodaření předcházejících účetních 
období. 

• dle prezenční listiny z 27. 6. 2024 účetní závěrku 
příspěvkové organizace Mateřská škola Pohled, IČO 
71000496, Zámecká 91, 582 21 Pohled, sestavenou k 31. 
12. 2023. 

• hospodaření a plnění rozpočtu obce Pohled, IČO 
00268062, Revoluční 39, 582 21 Pohled, za první čtvrtletí 
roku 2024 a rozbor hospodaření příspěvkové organizace 
obce – Mateřské školy Pohled, IČO 71000496, Zámecká 
91, 582 21 Pohled, za první čtvrtletí roku 2024. 

• Rozpočtové opatření č. 05/2024. 
 

Zastupitelstvo obce Pohled rozhodlo:              

• o provedení demolice objektu č. p. 80, Přibyslavská ulice, 
Pohled, firmou VMJ STAVBY Novotný s.r.o., IČO 
07678452, Lichnická 7, 538 42 Ronov n. Doubravou, za 
cenu dle cenové nabídky;  

• o odvozu a recyklaci suti z demolice firmou RATAELA 
recycling s.r.o., IČO 10983414, Pasovská 1598/2, 370 05 
České Budějovice, za cenu dle cenové nabídky. 

• o výběru zhotovitele akce „Orientační osvětlení Pohled, ul. 
Nad Tratí – přílož kabelu VO“ firmou VČE – montáže, a. s., 
Pardubice, a dále schvaluje Smlouvu o dílo mezi Obcí 
Pohled, (objednatel) a VČE – montáže, a. s., IČO 
25938746, Arnošta z Pardubic 2082, 531 17 Pardubice 
(zhotovitel). 

• o neúčasti Obce Pohled v Memorandu o koordinovaném 
postupu při přípravě a budování  

• obnovitelných zdrojů energie předloženém Svazkem obcí 
Přibyslavska. 

 
Zastupitelstvo obce Pohled vzalo na vědomí:    

• Zápis z členské schůze Lesního družstva ve Štokách 
konané dne 24. 5. 2024. 

• Zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření obce Pohled 
za rok 2023, ze dne 13. 5. 2024, vypracovanou Odborem 
kontroly Krajského úřadu Kraje Vysočina v Jihlavě. 

• Rozpočtová opatření č. 03/2024 a č. 04/2024. 

 

 

Ze zasedání 27. 8. 2024 

Zastupitelstvo obce Pohled schválilo: 

• Dodatek č. 1/2024 k Pachtovní smlouvě č. 4/2013 mezi 
Obcí Pohled, IČO 00268062, Revoluční 39, 582 21 Pohled 
(propachtovatel) a OSIVA a. s., IČO: 48171069, 
Pecháčkova 369, 582 22 Přibyslav (pachtýř). 

• hospodaření a plnění rozpočtu obce Pohled, IČO 
00268062, Revoluční 39, 582 21 Pohled, za 2 čtvrtletí roku 
2024 a rozbor hospodaření příspěvkové organizace obce – 
Mateřské školy Pohled, IČO 71000496, Zámecká 91, 582 
21 Pohled, za 2 čtvrtletí roku 2024. 

 
Zastupitelstvo obce Pohled rozhodlo:              

• o prodeji pozemků ve vlastnictví obce p. č. 286/7, 43 m2, 
ostatní plocha, jiná plocha, p. č. 286/9, 5 m2 ostatní plocha, 
jiná plocha, p. č. 286/10, 8 m2, ostatní plocha, jiná plocha, 
v k. ú. Pohled, oddělených geometrickým plánem č. 746-
1134/2024, za dohodnutou kupní cenu 10.880,00 Kč, 
fyzické osobě, Světlá nad Sázavou, a zároveň schvaluje 
Kupní smlouvu mezi Obcí Pohled (prodávající) a fyzickou 
osobou, Světlá nad Sázavou (kupující). 

• nabýt úplatně do vlastnictví obce pozemky p. č. 286/8, o 
výměře 3 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, a p. č. 
882, o výměře 5 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, v 
k. ú. Pohled, oddělené geometrickým plánem č.746-
1134/2024, od fyzické osoby, Světlá nad Sázavou, za 
dohodnutou kupní cenu 1.440,00 Kč. Zastupitelstvo obce 
Pohled zároveň schvaluje kupní smlouvu mezi Obcí Pohled 
(kupující) a fyzickou osobou, Světlá nad Sázavou 
(prodávající). Náklady na geometrický plán, sepsání 
smlouvy o koupi a prodeji a vklad do Katastru nemovitostí 
hradí z ¾ fyzická osoba a z ¼ Obec Pohled. 

• o pachtu pozemku ve vlastnictví Obce Pohled, IČO: 
00268062, Revoluční 39, 582 21 Pohled (propachtovatel), 
zapsaném na LV 10001, u Katastrálního úřadu pro 
Vysočinu, Katastrálního pracoviště Havlíčkův Brod, p. č. 
302/56, trvalý travní porost, v k. ú. Pohled, o výměře 1973 
m2, na dobu neurčitou, od 1. 11. 2024, společnosti OSIVA 
a. s., IČO: 48171069, Pecháčkova 369, 582 22 Přibyslav 
(pachtýř). 

• o zřízení věcného břemene – služebnosti a zároveň 
schvaluje Smlouvu o zřízení věcného břemene – 
služebnosti č. IZ-12-2002849/VB/01 mezi Obcí Pohled 
(povinná) a ČEZ Distribuce a.s., IČO: 24729035, Teplická 
874/8, 405 02 Děčín IV – Podmokly (oprávněná), na akci 
„HB Pohled, Přibyslavská, přeložka NN“. 

• o výběru zhotovitele akce „Orientační osvětlení k nádraží 
Pohled, Zámecká“ firmou VČE – montáže, a. s., Pardubice, 
a dále schvaluje Smlouvu o dílo č. 52013767 mezi Obcí 
Pohled (objednatel) a VČE – montáže, a. s., IČO 
25938746, Arnošta z Pardubic 2082, 531 17 Pardubice 
(zhotovitel). 
 

Zastupitelstvo obce Pohled vzalo na vědomí:    

• Rozpočtová opatření č. 06/2024, č. 07/2024 a č. 08/2024 
 
 

 
 

UPOZORNĚNÍ 
Obec žádá vlastníky pozemků a na nich vzrostlých keřů a 
stromů, aby do konce října odstranili větve keřů nebo 
stromů přesahující na pozemky obce, které jsou místními 
nebo účelovými komunikacemi. Odstranění je nutné 
z důvodu dobré průjezdnosti komunikací pro nákladní 
automobily (zejména svozové vozy komunálního odpadu, 
dodávky doručovacích služeb, zásobování apod.). Dále 
z důvodu přehlednosti a bezpečnosti komunikací, zejména 
křižovatek. Odstranění větví je vhodné realizovat do výše 
cca 3,5 m, tzn. do průjezdné výšky nákladních automobilů. 
Pokud vlastníci stromů a keřů neodstraní větve sami, 
odstraní je a uklidí zaměstnanci obce v době vegetačního 
klidu (listopad – březen). 

  



I/19 POHLED – ÚPRAVA KŘIŽOVATKY 
Na srovnávacích fotografií z května a září 2024 je nejlépe patrná změna křižovatky silnice I/19 a silnice III/03815.       

 

 

 

POUŤ U SVATÉ ANNY 2024 

Obec Pohled za pronájmy pozemků v areálu u Svaté Anny a za 
poplatky ze vstupného z akcí konaných v rámci tradiční pouti 
obdržela příjmy ve výši 56 328 Kč. Výdaje za pronájem WC kabin a 
odvoz a likvidaci odpadu činily 11 999 Kč. Zisk činí 44 329 Kč. Tyto 
prostředky jsou určeny na péči o zeleň a další výdaje v souvislosti 
s údržbou areálu poutního místa Svaté Anny.                           (PD) 

ČÁPI V POHLEDU 

Párku čápů, kteří se zabydleli v novém hnízdě na lihovarském 
komínu v Pohledu, se podařilo vyvést a úspěšně odchovat čtyři 
mladé. Často jsme je mohli z blízka vídat, když se procházeli a lovili 
přímo ve středu obce. Na zimoviště odletěli 20. srpna.              (PD) 

 

 

 

 



INFO Z MATEŘSKÉ ŠKOLY 
Společná fotografie z končícího školního roku 2023/2024 se do červnového čísla už nevešla, proto zveřejňujeme nyní. 

Nový školní rok 2024/2025 jsme 
zahájili s počtem 15 dětí ve věku 2-6 
let, z toho 3 děti s povinným 
předškolním vzděláváním. 
„Poznávám svět“, to je název 
školního vzdělávacího programu, 
který nás bude provázet všemi 
aktivitami v mateřské škole. Děti 
budou vzdělávány ve všech pěti 
oblastech (Dítě a jeho tělo, Dítě a 
jeho psychika, Dítě a ten druhý, Dítě 
a společnost, Dítě a svět). Díky těmto 
oblastem se u dětí rozvíjí sociální, 
přírodovědné, čtenářské a 
matematické gramotnosti, které jsou 
základem pro budoucí vzdělávání na 
základní škole. Podzim, jako již 
předešlé roky, patří k plaveckému 
výcviku, na který jezdí 11 dětí. 
Plánovanou aktivitu – výlet do Hulic 
do Včelího světa – jsme z důvodu 
nemocnosti dětí a nepříznivého 
počasí museli přesunout na jarní 
období. Další aktivity, jako je divadlo, 
preventivní programy, focení, budou 
samozřejmě následovat. 

Přejeme krásný slunečný podzim…. 

Leona Čermáková, ředitelka školy 

 

KLUB DŮCHODCŮ POHLED 
Mimořádně teplé léto bylo dost náročné, jak na přírodu, tak na lidi. Všude upozorňovali, aby lidé, a hlavně senioři, nepřeháněli pobyt 
venku na sluníčku, aby během dne, hlavně mezi polednem, omezili fyzickou aktivitu. I přesto jsme se mohli zúčastnit některých besed, 
které se právě proto konaly až navečer. Například paní Eva Hejkalová nám přiblížila skutečné případy zdravotních komplikací 
plynoucích z horka, které zná z nemocnice, kde pracuje. Také apelovala na to, aby lidé opravdu nepřeháněli svou aktivitu během letních 
dnů, při tak extrémních teplotách. 

Naši členové také 
pomáhali při tradiční 
výstavě květin o pouti. Při 
další akci jsme si mohli 
udělat aranžmá květin do 
nádob. Na schůzce v září 
jsme si povídali, jaké byly 
prázdniny, kde lidé byli a 
objevili nějaké zajímavosti. 

Dlouho přetrvávalo krásné 
počasí a všichni už 
pociťovali nedostatek 
vláhy. Déšť přišel, bohužel 
v takovém množství, že 
některé části republiky 
postihly záplavy horší než 
v roce 1997. V našem 
regionu taková kalamita 
nebyla, ale někde to byla a 
zatím stále je skutečná 
katastrofa. 

My se můžeme těšit na 
tradiční akci, a to setkání 
se zastupiteli obce pro 
místní šedesátníky a starší 
spoluobčany, mimo jiné o 
dění v obci v uplynulém 
roce ve fotografiích. 

Text Marie Machová                   



CO DĚLALI HASIČI PŘES LÉTO 

Úspěšné sportovní tažení zahájené na jaře pokračovalo i dál napříč všemi věkovými kategoriemi. 
Poprvé v historii jsme měli zastoupení (a to hned dvojnásobné) na krajském kole v požárním sportu dospělých, 
které se v polovině července konalo v Havlíčkově Brodě. Na postupových kolech se soutěží v disciplínách běh 
na 100 m s překážkami, štafeta 4x100 metrů s překážkami a požární útok. Mužům se podařilo vyléčit zranění 
z předchozích soutěží, se všemi disciplínami se poprali přímo skvěle a svou premiéru na kraji oslavili 2. 
místem. Poděkování za pomoc s doplněním některých postů si zaslouží Jakub Kasal (Dobrá), Vladimír Zadina 
(Česká Bělá) a Tomáš Novák (Kojetín). Tým žen se s pomocí dvou našich dorostenek a Nely Palánové 

z Veselého Žďáru stal 6. nejlepším týmem Kraje Vysočina.  
O pouti jsme se tradičně postarali o parkování u areálu Sv Anny. Děkujeme za spolupráci starostovi obce a firmě Osiva a.s. 
Všechny týmy zavítaly na oblíbenou večerní soutěž ve Ždírci. Ženy a veteráni své kategorie vyhráli, muži brali 2. místo. V  mužské 
kategorii se neztratil ani smíšený tým dorostu, který vybojoval 4. místo. 
V polovině srpna jsme uspořádali osmé kolo HB ligy v požárním útoku dospělých a dorostu. Ženy a dorost se nenechali vyvést z míry 
tlakem domácího prostředí a doma tak zůstaly poháry za 1. místa v těchto kategoriích. Muži se museli spokojit s 9. místem. Celý den 
jsme se potýkali se sluncem a vysokou teplotou, které těsně před koncem vystřídala obrovská průtrž mračen. Nikdo ze 37 zúčastněných 
týmů určitě nezapomene na netradiční stísněné vyhlášení pod stany. Za spolupráci při zapůjčení areálu děkujeme TJ Sokol, za podporu 
Obci Pohled. Velké poděkovaní patří sponzorům soutěže. Občanům bydlícím v okolí hřiště děkujeme za toleranci zvýšeného hluku a 
všem ostatním fanouškům děkujeme za mohutné povzbuzování našich týmů. 
První zářijovou sobotu jsme nejen pro naše členy uspořádali zájezd. První zastávkou bylo muzeum zemědělské techniky v Čáslavi. 
Následovala Kutná Hora, kde se účastníci zájezdu převlékli za horníky, a vybaveni helmou, svítilnou a hornickou halenou vyrazili na 
průzkum středověkého stříbrného dolu. Výlet byl zakončen vinobraním na zámku Kačina. 

 

Po prázdninách pokračovalo dětské HB turné v požárním útoku. V obou kategoriích jsme měli zastoupení dvou týmů, v každém kole se 
zúčastnilo přibližně 35 mladších a 20 starších družstev. Už v úvodních kolech se naše týmy dostaly do role favoritů. Vše bylo napínavé 
až do posledního šestého kola. Po sečtení bodů z celého letošního ročníku jsme měli obrovský důvod k radosti. Letos se nám podařil 
zatím nejlepší výsledek ze všech dvanácti ročníků HB turné. Starší A tým už potřetí obhájil vítězství, Béčko získalo 3. místo. V mladší 
kategorii jsme obsadili dvě nejvyšší příčky, Béčko si domů odvezlo zlaté a Áčko stříbrné poháry a medaile. Kromě toho obě kategorie 
přivezly do Pohledu poháry za nejrychlejší útoky a nejrychlejší proudaře turné. 

Co nás čeká v nejbližší době? V sobotu 19.10. se uskuteční sběr železného šrotu. Nepotřebné železo můžete připravit před vaše domy, 
svoz začne v 8 hodin. Děti se připravují na nový ročník Závodu hasičské všestrannosti a brannosti.  
Výroční schůze se uskuteční v pátek 17. ledna 2025 - členové obdrží pozvánku. 

Text a foto Aneta Kudlová 



ZE SOKOLÍHO HNÍZDA 
V letních měsících jsme trochu zaháleli s výstavbou a 
tempo výstavby není takové, jako bylo v minulých letech. 
Stihli jsme vystavět zeď mezi klubovnou a skladem.  
Poté již probíhaly přípravy na tradiční pouťové zábavy. 
Jelikož letos malá pouť vycházela na pátek, tak nám po 
domluvě podala pomocnou ruku stará garda našeho klubu 
a vzala si na starost občerstvení u Svaté Anny.  

V areálu hřiště se na páteční zábavě představila kapela Variace a v sobotu 
zahrála návštěvníkům kapela Baron Beat. Počasí nám přálo, tak účast na obou 
zábavách byla dobrá. 

 

Přípravka Okresní liga HB 4+1 
Naši nejmenší hrají svá utkání turnajově, jsme spojeni s Českou Bělou a domácí 
turnaje se hrají v České Bělé. Kluci mají zatím odehrané zápasy s Tisem (6:6) a 
výhra s Věžnicí (12:0) 
 

Mladší žáci hrají Okresní ligu HB 7+1 
Mladší žáci jsou po odehraných 5 zápasech zatím na 12 místě tabulky se 3 body. 
Habry a Golčův Jeníkov mají jen lepší skóre.  
Okrouhlice – Pohled 11:2 Pohled – Havl. Brod B 3:5   Pohled – Ledeč n. S. 1:9 
Havl. Borová – Pohled 3:8 Věžnice – Pohled 12:0   
 

A tým 
Tým dospělých zahájil nový ročník pohárovým zápasem proti týmu Bobrová. Po vítězství 5:2 nás čekal tým Ledče, který sestoupil z 
krajského přeboru. Ve vyrovnaném zápase jsme prohráli 2:1. Další týden už nás čekal premiérový zápas v 5 lize (dříve krajský přebor). 
Na začátek nás čekal soupeř z kategorie nejtěžších. V Chotěboři jsme po výborném výkonu prohráli 3:2. Následující zápas nás čekala 
v Pohledu Nová Ves u Nového města na Moravě (1:1). Poté následoval zápas v Pacově, kde jsme zvítězili 3:1. Následovaly prohry s 
exdivizními týmy. Pelhřimov (1:5) a Stará Říše (3:0) byli nad naše síly. Kvůli počasí se odložilo utkání s Kamenicí nad Lipou na 28.10. 
od 14 h. A v posledním utkání před uzávěrkou pohledských listů jsme doma prohráli se Šebkovicemi 3:1. 
Děkujeme za Vaši podporu jak na domácích, tak i venkovních zápasech. 

Text Jan Růžička ml. 
 

ZAHRÁDKÁŘI 
Letošní léto bylo opravdu sluncem až příliš požehnané, 
takže kdo chtěl něco vypěstovat, musel zalévat a 
zalévat. Naštěstí se počasí nezkazilo ani na pouť a 
spolkové akce se vydařily. Na naši výstavu květin se 
přišlo podívat 1 606 platících návštěvníků a věříme, že 
se jim výstava líbila. Další rozšiřování výstavy je zatím 
bohužel limitováno prostorem, který máme 

k pronajmutí. Na přípravě a likvidaci výstavy se podílela většina členů, 
kterým to zdravotní stav umožňuje. Všem jim děkujeme. Srpnový zájezd 
na divadelní představení do Krumlova tak byl pro všechny jistě 
zaslouženou odměnou. Počasí i tentokrát přálo a všichni zúčastnění si 
odnesli zážitek z otáčivého hlediště v krásném prostředí setmělého 
krumlovského parku. 

Moštování bylo zahájeno v sobotu 14. září. Jarní mrazy sice zničily většinu rozkvetlých stromů, ale nějaká jablka přece jen jsou. 
Moštárna funguje od sedmi do deseti hodin. V případě většího zájmu by obsluha pokračovala až do obsloužení posledního zákazníka, 
ale letos žádný velký nával zájemců nepředpokládáme. Naposledy budeme moštovat 12. října. 

Orání naším malotraktorem bude zahájeno dle potřeby. Zájemci kontaktujte Jiřího Tecla, který tuto službu zajišťuje. 

Počet členů našeho spolku se již řadu let pohybuje okolo šedesáti a rádi přijmeme další zájemce. Pokud vás zahrádkaření baví a chtěli 
byste se k nám připojit, je před koncem roku ta nejvhodnější doba. 

Všem přejeme krásný podzim a bohatou sklizeň. 

Text a foto Jitka Neuwirthová 



Z ČINNOSTI ČERVENOKŘIŽÁKŮ 

Léto u křižáků bylo opět velice pestré. Konalo se mnoho táborů, na kterých jsme byli přítomni. Alžbětka a Darinka 
Vaňkovy byly vedoucími na tanečním příměstském táboře. Na tomto táboře si mimo jiné holky nachystaly i workshop 
první pomoci pro děti od 6 do 15 let. Kuba Chovan byl také velice aktivní a během léta navštívil celkem tři tábory, 
kde i mimo hlavní téma táboru byla vždy přítomna první pomoc. Účastnil se pobytového tábora v Daňkovicích pro 
děti, dále opět v Daňkovicích navštívil tábor, který byl připraven pro seniory s vnoučaty, a třetí tábor, který navštívil, 

byl pobytový tábor v RS Radost. 

V termínu 3. 8. – 10. 8. 2024 se konal letní pobytový tábor v RS Radost. Na tomto táboru jsme měli velice hojnou účast, celkem nás 
bylo z Pohledu 27, a to včetně vedoucích, praktikantů a samotných táborníků. Moc si vážíme takto velké účasti ☺. Tentokrát se tábor 
nesl v duchu Letních olympijských her. Na táborníky při příjezdu čekalo již samotné Božstvo, které přišlo z Olympu. Tábor se nesl v 
duchu sportovních aktivit (navštívili jsme i TJ Jiskru v Havlíčkově Brodě, kde jsme si vyzkoušeli atletiku, šerm a řecko-římský zápas 
pod vedením zkušených sportovců), vědomostních soutěží, a nechyběla ani první pomoc. Týden velice rychle utekl a my se již nyní 
těšíme, jaké dobrodružství nás čeká následující rok. Fotografie z jednotlivých dnů naleznete na facebooku OS ČČK Havlíčkův Brod 
nebo na instagramu cck_tbr. Děkuji Kraji Vysočina, který podpořil tábor z Fondu Vysočiny Kraje Vysočina. 

Během tábora si naše nejstarší červenokřižačky „odskočily“ na akci, která se konala v Jihlavě. Jednalo se o workshop první pomoci v 
rámci Mladé univerzity Waldviertel-Vysočina, což je mezinárodní tábor pro české a rakouské děti. Za odměnu měly holky ve složení 
Anička a Verunka Čermákovy, Alžbětka a Darinka Vaňkovy, Amálka Váchová a Barča Břízová možnost navštívit i operační středisko 
HZS v Kraji Vysočina. Děkujeme za krásou reprezentaci.  

I Monča Ondráčková navštívila letos svůj každoroční tábor, a říká o něm: „Od 11. 8. – 17. 8. jsem už čtvrtým rokem jela jako zdravotník 
na tábor Beruška. Začátek tábora začal celkem hekticky. Hned od neděle děti zvracely. V půlce týdne to naštěstí skončilo a jen jsme 
doléčily poslední marody. Počasí nám velmi přálo, možná až moc, a některé děti, ale i vedoucí, chytili úžehy ze sluníčka. To naštěstí u 
všech trvalo jen jeden den a pak mohli všichni zvesela pokračovat v programu. Naštěstí tento rok nebyla žádná vážná zranění, tak jsme 
si všichni tábor moc užili.“ 

Na začátku září si naši a brodští křižáci připravili stánek na již tradiční akci Volný čas není nuda u AZ Centra v Havlíčkově  Brodě. 
Rodičům i dětem, kteří hledají vhodný volnočasový kroužek, jsme představili naši činnost a všichni si mohli vyzkoušet skládačku 
lidského těla, masáž srdce nebo obvazy ze šátků. 

V pátek 13. 9. jsme zahájili první křižácké schůzky, které se budou konat pravidelně každý pátek ☺. 

Za všechny pohledské křižáky Vám přeji slunečný nadcházející podzim s úsměvem na tváři ☺. 

 Text Aneta Eisová 
 

 
 
MYSLIVECKÝ SPOLEK POHLED  
Podzim je velmi pěkná předzvěst zlomu 
mezi létem a zimou, jenž šetrně připravuje 
život na to, aby se přeměn přespříliš 
nezděsil. I proto dává očím nejhezčí barvy 
roku, milostivě zapůjčené samotnou matkou 
Přírodou.  
Podzim a zima nejsou jenom období 
mysliveckých honů, plesů a zábav, ale 

hlavně období, kdy v lesích začíná intenzivní péče o zvěř. Koncem 
září začínáme přikrmovat spárkatou zvěř, zejména srnčí a daňčí. 
Krmíme hlavně jadrnými krmivy, aby si zvěř mohla vytvořit 
dostatečné tukové zásoby před nastávající zimou. Přikrmování 
vyžadují také zajíci, a to formou zásypu. Dobrou zprávou je, že díky 
této práci a mírným zimám populace zajíců u nás neustále stoupá. 
V našich lesích stoupá také stav daňčí zvěře, a právě v tomto 
období můžeme u nás pozorovat probíhající daňčí říji, kdy se staří 
daňci začínají stahovat na svá dobře známá místa „říjiště“, která již 
obývali při říjích v minulých letech. Bývají tedy svému říjnému 
místu věrni. Tato místa nalezneme obvykle na volných 
prostranstvích – lukách, nebo ve vysokých porostech nejraději 
listnatých stromů. V době říje daněk vydává hluboký drsný zvuk, 
který je slyšet až do vzdálenosti 500 metrů, takzvané rochání. 

V tomto období dozrávají také 
jeřabiny, kaštany a žaludy a jejich sběrem mohou být všichni našemu mysliveckému spolku 
nápomocni v zajištění dostatečné zásoby těchto kvalitních krmiv a přispět tak k rozšíření populace 
zdravé zvěře v naší lokalitě. Naopak prosíme lidi, aby nedávali do krmelců zbytky jídel a nebrali 
zvěři kamennou sůl, kterou v tomto období tolik vyžadují. 
Jak jsem již výše zmiňoval, v tomto období nám příroda nabízí mnoho krás a zážitků. Tak neseďme 
doma, odložme všední starosti a vyrazme se uvolnit do té palety barev, klidu a čerstvého vzduchu. 
Vždyť máme to štěstí a vše to krásné máme hned za domem. 
V mysliveckém spolku na podzim pokračuje lovecká sezóna od září lovem kačen. 28. září proběhly 
závody ve střelbě z brokových zbraní na střelnici u Svaté Anny, jejichž cílem je především 
procvičení bezpečného zacházení se zbraní při střelbě. Zúčastnilo se celkem 11 střelců, vítězem 

se stal Jiří Polák st. s nástřelem 13 zasažených asfaltových holubů z 20 možných. Jako druhý se 
umístil Josef Neuwirth ml., třetí místo patří Jiřímu Polákovi ml. Hony jsou plánovány v termínech 

23. 11. a 14. 12. na drobnou, škodnou a černou zvěř. Tradiční naháňka na černou a škodnou zvěř se bude konat 30. 12. 2024. 
Text Vladimír Staněk 

 



POHLEDSKÉ  

KULTURNÍ   

SESKUPENÍ 
 
Pokus – herecká sekce 
Přestože bylo parné léto, herecká sekce měla plné ruce práce. 
Protagonisté se totiž opět vrhli na zkoušení a přezkušování 
oblíbeného divadelního představení S tvojí dcerou ne. 
S přicházejícím podzimem se opět začala celá parta scházet a 
„oprašovat“ divadelní představení Kletba rodu Cantervill. Na 
podzim herce čeká několik zájezdových představení do kulturních 
domů v okolí, a tak všichni chceme být co nejlépe připravení. 
Pokustón 
Děti si plnými hrdly užívaly prázdniny. Nyní však už máme za 
sebou první poprázdninové setkání. Povídaly jsme si o tom, jak 
kdo a kde strávil prázdniny. Pomalounku se opět začínáme 
dostávat do pracovního tempa. Děti začínají zkoušet Pohledské 
pověsti a za několik týdnů začnou zkoušet vánoční pásmo k 
rozsvěcení Pohledského vánočního stromu. 
A protože v loňském roce jsme nestačili pro Pokustóny uspořádat 
žádný výlet za divadlem, v neděli 20. října jedeme do Prahy do 
divadla ABC na představení Petr Pan, které režíroval David 
Drábek. 
 
 
 

Denní Pohádkový les 
Tradičně jsme vždy v září pořádali denní Pohádkový les. V 
letošním roce jsme bohužel nenašli volný termín, ve kterém by šel 
uspořádat, aniž by se kryl s aktivitami ostatních spolků. Především 
nám však do měsíce září zasáhly letošní volby. Několik našich 
členů zasedá ve volební komisi, plné ruce práce mají s organizací 
voleb samozřejmě i zaměstnanci obce, a tak v letošním roce 
bohužel Pohádkový les nebude. 
Zájezd do divadla pro dospělé. 
Představení, na které bychom rádi uspořádali zájezd, vybíráme z 
několika tipů – měst a titulů. Opět se snažíme s jednotlivými 
divadly sladit termíny – krásné tituly hrají, ale především ve všední 
dny. V listopadu, nejpozději začátkem prosince, kdy začíná 
předprodej vstupenek na leden a únor, budeme již vědět, kam 
pojedeme za divadlem.  
 
Plánované akce spolku na podzim. 
29. listopadu – Rozsvěcení vánočního stromu  
Plánované zájezdy a představení: 
27.09.  Lípa           - Kletba rodu Canterville 
11.10.  Česká Bělá     - Kletba rodu Canterville 
12.10. Havlíčkova Borová  - Kletba rodu Canterville 
16.11.  Michalovice     - S tvojí dcerou ne 

  

 

Text Yvonna Kršková 

 

MALÉ OHLÉDNUTÍ ZA VELKÝM ZÁBAVNÝM ODPOLEDNEM  
 

 
 
Letošní jarní a letní období bylo pro naše pohledské 
spolky nejen velmi úspěšné, ale také hodně náročné. 
Dny nabyté trénováním, víkendy na soutěžích… Jen 
velmi těžce se hledal termín a lidské zdroje pro 
organizaci, v Pohledu již tradiční akce, Velkého 
zábavného odpoledne. Nakonec ale šikovní a obětaví 
lidé ve spolcích napnuli síly, našli čas a věnovali 
potřebnou energii, aby se odpoledne plné zážitků a 
her mohlo uskutečnit. Každý spolek si připravil 
úžasné stanoviště s různými úkoly, vystupovala také 
skupina rytířů či tanečnice, z blízka si každý mohl 
prohlédnout skutečně obrovského hada, malovalo se 
na obličej, vozilo na koních. Sluníčko nám přálo, 
program byl pestrý, zábavný i poučný, a úsměvy na 
tvářích dětí i dospělých vypovídaly o tom, že se vše 

vydařilo. Kdo tam byl – viděl a zažil, kdo nebyl – … na www obce ve fotogalerii nalezne 
alespoň výběr z pořízených fotografií. Všem, kteří se na organizaci, přípravě a průběhu 
našeho Velkého zábavného odpoledne jakkoliv podíleli, patří velký a upřímný dík. 

Petra Dvořáková 
 

Pohledské listy vycházejí 29. 9. 2024 v nákladu 360 ks. Redakční rada: Jitka Neuwirthová, Petra Dvořáková, Marie Kotoučová. Přispívatelé za obec: 
Milan Klement, Petra Dvořáková, za místní spolky a organizace: Leona Čermáková, Aneta Kudlová, Aneta Eisová, Jan Růžička, Yvonna Kršková, Marie 
Machová. Vydává obec Pohled, Revoluční 39, 582 21, IČO 00268062, MK ČR E 18037. 


